the German clergy to his side,⁶ a fresh dissension between the Empire and Papal See was already impending,⁷ when Urban's death made room for a more peaceful successor, Gregory VIII.⁸

nemo pro quolibet negotio adire posset sedem apostolicam. King Henry showed himself at times quite cruel and tyrannical (Arnold. iii. c. 16. *Registrum Innocent. P. III. super negotio Rom. Imperii epist. 29.*)

⁶ They were bribed by the Papal demand, that the *jus spoliorum* should be abolished (about this see below, § 63; note 8): But Frederick declared (Arnold. iii. c. 17): In veritate compertum habemus, quod praedecessores nostri, antiqui Imperatores, hoc juris habuerunt, ut defunetis Episcopis investituram pontificalem sine alicujus praecudicio probatis personis liberrime locaverint. Sed quia hoc ipsorum voluntate mutatum invenimus, ratum habemus. Hanc vero minimam scintillam juris nostri, quam invenimus, nequam mutari permittimus. Sufficiat vobis justitia vestra, quam invenitis, quod permittitur vobis electio Episcoporum, quam vos canonice fieri dicitis. Sciat tamen, quia, dum pro voluntate Imperatoris ista dispensarentur, plures justi sunt inventi sacerdotes, quam hoc tempore, dum per electionem inthronizantur. Ipsi enim secundum vitae meritum sacerdotes investiebant, nunc autem per electionem non secundum Deum, sed secundum favorem eliguntur.—From Frederick's powerful address in the Diet at Gelnhausen (in Arnold. iii. c. 18), we learn still further demands of the Pope: Dicit dominus Papa, injustum esse, aliquam laicam personam decimas possidere.—Affirmat etiam injustum esse, quod aliquis in praediis seu hominibus Ecclesiarum advocatiam sibi usurpet, ut—res ecclesiasticas a Praelatis tantum libere dispensentur. Et quamvis haec pro Praelatis esse videantur, non tamen credo, quod ita facile mutari possint, quac ex longa antiquitate usus in consuetudinem vertit, etc. Here he requires the bishops to send a remonstrance to the Pope (the letter is in Radulphus a Diceto), see Arnoldus, iii. c. 18: Qui cum legisset epistolam, obstupuit de immutatione Episcoporum, quia ipse causam pro eis videbatur sumsisse, ipsi vero de causa cecidisse. He received also a private letter from Wichman, archbishop of Magdeburg, and his suffragans (Ludewig, ii. 445, not given in Mansi), which enumerates to him the Emperor's grievances, first the support of the Cremonese, then his conduct in the matter of Treves. Nam si secundum ordinationem vestram idem factum inconvulsum permanere deberet, videretur Imperium demembrationem et maximam sui juris diminutionem incurrisse, praesertim cum nulla antecessorum suorum (Imperatoris) ab aliquo antecessorum vestrorum factum fuisse antiquitatis curiosa reportet memoria, quod Episcoporum quispiam in regno Teutonico consecrationem prius, quam regalia per sceptrum imperiale, receperit.—Among the other grievances: Adjecte insuper (Imp.) quantis exactionum muneribus universae de imperio per vestros Ecclesiae subjaceant, videlicet ut tam Ecclesiae quam coenobia, quibus vel panis quotidianus non sufficit, in erogatione pecuniae, in pasto familiarium, in stabulatione equorum Romanae Ecclesiae super omnem possibilitatem suam deservire compellantur.—Unde et nos—Excellentiam Vestram obnixe rogantes—deprecamur, quatenus—ea, quae ad gravamen Imperii facta dinoscuntur, quoniam a nobis ea sustineri aut sub silentio praeteriri fidei nostrae sinceritati nullatenus conveniret, saniori vero expedit consilio permutari faciatis, etc.